aos termos do pedido, no prazo legal, sob pena de revelia, 

bem como para que compareça aos demais atos do processo, 

sob pena de confissão;  

c) Que a presente ação seja julgada TOTALMENTE 

PROCEDENTE para condenar a Requerida ao pagamento 

do Seguro DPVAT, no montante de R$ 2.362,50 (dois mil 

trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), 

acrescidos de juros de mora e correção monetária, 

correspondente ao valor pretendido à título de indenização, 

nos termos do art. 292, inciso V1, combinado com o art. 319, 

inciso IV2, ambos do NCPC. 

Dá-se à causa o valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos), meramente para efeitos fiscais. 

Pede deferimento. 

Boa Vista, data constante do sistema. 

(Assinado digitalmente – Sistema CNJ/PROJUDI) 

MARCO ANTONIO SALVIATO FERNANDES NEVES 

OAB/RR 205-B